

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE RATEIO N º 129/2019

Pelo presente Termo Aditivo ao Contrato de Rateio o **CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL SAMU OESTE - CONSAMU**, Consórcio Público, sem fins lucrativos, com personalidade jurídica de direito privado sediado no Município de Cascavel, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ sob o nº 17.420.047/0001-07, neste ato representado pelo seu Presidente **JUCENIR LEANDRO STENTZLER**, brasileiro, casado, portador da Carteira de Identidade nº 5.859.107-6, CPF nº 778.829.031-91, com endereço profissional na Rua Aldir Pedron, nº 898, Bairro Centro, Cep 85.950-000, Município de Palotina, Estado do Paraná, neste ato chamado simplesmente de **CONSÓRCIO/CONTRATADO** e de outro lado o **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASCAVEL** pessoa jurídica de direito público interno, devidamente inscrito no CNPJ sob o nº 09.051.532/0001-22, com sede administrativa na Rua Pernambuco, nº 1.900, no Município de Cascavel/PR, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Saúde e Gestor do Fundo Municipal de Saúde de Cascavel, Sr. **THIAGO DARROS STEFANELLO**, brasileiro, portador do CPF nº. 031.752.109-88 e RG nº 7.568.635-8 SSP-PR, doravante denominado simplesmente de **CONSORCIADO/CONTRATANTE**, firmam o presente TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE RATEIO 129/2019, mediante as seguintes cláusulas:

Cláusula Primeira: Que o valor constante na CLÁUSULA SEGUNDA do CONTRATO DE RATEIO 129/2019 que era de R\$ 11.478.502,79 (onze milhões, quatrocentos e setenta e oito mil e quinhentos e dois reais e setenta e nove centavos), fica acrescido de R\$ 614.975,56 (Seiscentos e quatorze mil, novecentos e setenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos) passando a totalizar R\$ 12.093.478,35 (doze milhões, noventa e três mil, quatrocentos e setenta e oito reais e trinta e cinco centavos), tendo como referência os valores contidos no anexo I deste termo.

Cláusula Segunda: Permanecem inalteradas e em pleno vigor, todas as Cláusulas e condições do CONTRATO DE RATEIO não modificadas pelo presente TERMO ADITIVO e que com este não conflitem, as quais são ratificadas pelas PARTES neste ato.

E assim, por estarem de acordo e contratados assinam o presente instrumento contratual em 02 (duas) vias de igual teor e forma na presença de (02) duas testemunhas.

Cascavel, PR, 01 de Dezembro de 2019.


Thiago Daross Stefanello
CONTRATANTE


Jucenir Leandro Stentzler
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

1º 
LIANARA


CARVAL

Nome: LIANARA Carval
CPF: 075.312.789-01

2º 
MARCIANO SCHMITT

Nome: 
CPF:



ANEXO I DO CONTRATO DE RATEIO Nº 129/2019 - UPA CASCAVEL

CARGO/EMPREGO PÚBLICO	CH	Quant	Salário	FG/CC	Insalubridade	Vale Alimentação	Férias	1/3 Férias	13º Salário	Encargos	Custo Mês por categoria	Custo Mês	Nº Meses	Custo Anual
Agente administrativo ou Téc. Enf.	36	15	R\$ 1.465,42	R\$ -	R\$ 211,00	R\$ 450,00	R\$ 139,70	R\$ 46,57	R\$ 139,70	R\$ 180,22	R\$ 2.632,61	R\$ 39.489,09	12	R\$ 473.869,03
Assessor Administrativo	40	1	R\$ 1.465,42	R\$ 1.656,00	R\$ -	R\$ 450,00	R\$ 260,12	R\$ 86,71	R\$ 260,12	R\$ 335,55	R\$ 4.513,92	R\$ 4.513,92	12	R\$ 54.166,99
Chefia Recepção	40	1	R\$ 1.465,42	R\$ 1.104,00	R\$ -	R\$ 450,00	R\$ 214,12	R\$ 71,37	R\$ 214,12	R\$ 276,21	R\$ 3.795,24	R\$ 3.795,24	12	R\$ 45.542,91
Coordenação Administrativa	40	1	R\$ 1.900,88	R\$ 2.500,00	R\$ -	R\$ 450,00	R\$ 366,74	R\$ 69,44	R\$ 366,74	R\$ 750,86	R\$ 6.404,66	R\$ 6.404,66	12	R\$ 76.855,97
Coordenação de Enfermagem	36	1	R\$ 4.084,27	R\$ 4.002,00	R\$ -	R\$ 450,00	R\$ 673,86	R\$ 224,62	R\$ 673,86	R\$ 469,69	R\$ 10.578,29	R\$ 10.578,29	12	R\$ 126.939,48
Coordenação Médica	24	1	R\$ 9.644,29	R\$ 5.106,00	R\$ 252,72	R\$ 339,99	R\$ 1.250,25	R\$ 416,75	R\$ 1.250,25	R\$ 1.612,82	R\$ 19.873,08	R\$ 19.873,08	12	R\$ 238.476,91
Enfermeiro Supervisor	36	5	R\$ 2.495,01	R\$ 1.104,00	R\$ 211,00	R\$ 450,00	R\$ 317,50	R\$ 105,83	R\$ 317,50	R\$ 409,58	R\$ 5.410,42	R\$ 27.052,11	12	R\$ 324.625,28
Enfermeiro	36	12	R\$ 2.495,01	R\$ -	R\$ 211,00	R\$ 450,00	R\$ 225,50	R\$ 75,17	R\$ 225,50	R\$ 290,90	R\$ 3.973,07	R\$ 47.676,90	12	R\$ 572.122,75
Farmacêutico Supervisor	36	1	R\$ 3.017,05	R\$ 1.518,00	R\$ -	R\$ 450,00	R\$ 377,92	R\$ 125,97	R\$ 377,92	R\$ 487,52	R\$ 6.354,38	R\$ 6.354,38	12	R\$ 76.252,60
Farmacêutico	36	4	R\$ 3.017,05	R\$ -	R\$ -	R\$ 450,00	R\$ 251,42	R\$ 83,81	R\$ 251,42	R\$ 324,33	R\$ 4.378,03	R\$ 17.512,13	12	R\$ 210.145,51
Médico	12	22	R\$ 4.822,14	R\$ -	R\$ 252,72	R\$ 169,99	R\$ 422,91	R\$ 140,97	R\$ 422,91	R\$ 545,55	R\$ 6.777,18	R\$ 149.097,87	12	R\$ 1.789.174,41
Médico	24	29	R\$ 9.644,29	R\$ -	R\$ 252,72	R\$ 339,99	R\$ 824,75	R\$ 274,92	R\$ 824,75	R\$ 1.063,93	R\$ 13.225,35	R\$ 383.535,07	12	R\$ 4.602.420,82
Supervisor de unidade	30	1	R\$ 2.591,26	R\$ 1.656,00	R\$ -	R\$ 450,00	R\$ 353,94	R\$ 117,98	R\$ 353,94	R\$ 298,00	R\$ 5.821,12	R\$ 5.821,12	12	R\$ 69.853,39
Técnico em Enfermagem	36	60	R\$ 1.465,42		R\$ 211,00	R\$ 450,00	R\$ 139,70	R\$ 46,57	R\$ 139,70	R\$ 180,22	R\$ 2.632,61	R\$ 157.956,34	12	R\$ 1.895.476,11
		154												
											SUBTOTAL	R\$ 879.660,18		R\$ 10.555.922,15
											HORAS EXTRAS/ ABONO/ ADICIONAL NOTURNO/ PREMIOS/ VARIÁVEIS			R\$ 579.338,20
											TOTAL DO ITEM			R\$ 11.135.260,35

INCLUSÃO 5º TERMO ADITIVO	CH	Quant	Salário	FG/CC	Insalubridade	Vale Alimentação	Férias	1/3 Férias	13º Salário	Encargos	Custo Mês por categoria	Custo Mês	Nº Meses	Custo Total
											HORAS EXTRAS/ ABONO/ ADICIONAL NOTURNO/ PREMIOS/ VARIÁVEIS			R\$ 614.975,56
											SUBTOTAL	R\$ -		R\$ 614.975,56
											TOTAL DO ITEM			R\$ 614.975,56

Descritivo	Total
Rateio de Pessoal Administrativo e despesas de custeio para operacionalização dos Contratos de Rateio Específicos a serem comprovados por meio de Planilhas, Notas Fiscais, Recibos e Relatórios de Produção.	R\$ 90.000,00

Descritivo	Total
TREINAMENTO	R\$ 20.000,00

Descritivo	Total
Despesas com aquisição de equipamentos, mobiliários, medicamentos, insumos e veículos.	R\$ 100.000,00

TOTAL GERAL	R\$ 12.093.478,35
--------------------	--------------------------